Протокол № 2

совместного заседания районной трехсторонней комиссии
по регулированию   социально – трудовых отношений и межведомственной комиссии по охране труда в режиме видеоконференции

  14  апреля    2025 г                                                                                                          г. Слюдянка

 Председательствовал:
Катруш Елена Валерьевна -      и.о. начальника управления труда, заработной платы и              муниципальной службы администрации Слюдянского муниципального района

 Присутствовали:

	Вилкова Ольга Андреевна -
	заместитель начальника территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Иркутской области,  в Ангарском городском муниципальном образовании, Шелеховском и Слюдянском районах;

	Долгушина Светлана Александровна -
	начальник отдела надзорной деятельности и    профилактической работы по Слюдянскому району Главного управления МЧС России Иркутской области;

	Татаринцева Надежда Ивановна
	главный врач областного государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
«Слюдянская районная больница»;

	Катруш Елена Валерьевна
	начальник отдела трудовых отношений и управления охраной труда управления труда, заработной  платы и муниципальной службы администрации Слюдянского   муниципального района;

	Новосельцева Анна Александровна
	главный специалист отдела трудовых отношений и управления охраной труда управления труда заработной платы и муниципальной службы администрации Слюдянского муниципального района;

	Маюрова Ольга Евгеньевна
	начальник отдела нормативно-правового обеспечения администрации Слюдянского муниципального района;

	Голованова Татьяна Анатольевна
	директор МКУ «Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  Слюдянского муниципального района.

Приглашены:

1) Государственная инспекция труда в Иркутской области; Главный Государственный инспектора труда Иркутской области Барбоева Анастасия Николаевна
2) Руководители и специалисты по охране труда организаций Слюдянского муниципального района.

Повестка:

	1.
	Специальная оценка условий труда (СОУТ).  Поздравление участников МВК со ВДОТ – 2025.

	2.
	Информация о коллективно-договорном регулировании  на территории Слюдянского  муницпального района по состоянию  на 01.04.2025года.

	3.
	Обсуждение и утверждение плана работы МВК  по охране труда на 3-й квартал 2025г.

	1. _Специальная оценка условий труда (СОУТ).  Поздравление участников МВК со ВДОТ – 2025_____________
(Главный Государственный инспектора труда Иркутской области Барбоева А. Н.)

	Решения:
	1.1.
	Принять информацию к сведению.

	1.2.
	Рекомендовать работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории Слюдянского района:

	1.2.1.
	Обеспечить проведение специальной оценки условий труда (100%-е) в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 426-ФЗ  «О специальной оценке условий труда» срок - постоянно

	2. Информация о коллективно-договорном регулировании  на территории Слюдянского  муницпального района по состоянию  на 01.04.2025года.
3.  (Главный специалист отдела трудовых
отношений и управления охраной труда - Новосельцева А.А.)

	Решения:
	2.1.
	Принять информацию к сведению.

	2.2.
	Рекомендовать работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории Слюдянского района, не имеющих заключенных коллективных договоров:

	2.2.1.
	Рассмотреть возможность заключить коллективные договоры

	2.2.2.
	Обращаться за методической помощью по заключению коллективных договоров в отдел трудовых отношений администрации Слюдянского района

	3.   Обсуждение и утверждение плана работы районной трехсторонней комиссии  по регулированию социально – трудовых отношений и межведомственной комиссии по охране труда на 3 квартал 2025 года.
(МВК по охране труда, отдел трудовых отношений и управления охраной труда
администрации Слюдянского муниципального района)

	Решения:
	5.1.
	Запланировать МВК в 3-м квартале 2025г.

	5.2.
	Предложения для обсуждения на заседании районной межведомственной комиссии по охране труда направлять до 25 апреля 2025года в отдел трудовых отношений администрации муниципального образования Слюдянского района    по адресу эл. почты: trud@sludyanka.ru или адресу: г Слюдянка, ул. Ленина, 110, каб. 1

	Председатель МВК по охране труда

	                                                       Е.В. Катруш

	Секретарь МВК по охране труда

	А.А. Новосельцева

[bookmark: _GoBack]
2